
ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 
 

H O T Ă R Â R E A   Nr.  3 

privind constituirea Consiliului Local al Comunei Răducăneni, judeţul Iaşi  

 

 

Consiliul Local al Comunei Răducăneni, judeţul Iaşi convocat în şedinţa de 

constituire prin Ordinul nr. 321/18.06.2012 al Prefectului judeţului Iaşi; 

Având în vedere: 

- „jurământul” depus în faţa Consiliului Local al Comunei Răducăneni de către toţi 

consilierii locali ale căror mandate au fost validate; 

- prevederile art. 8 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

- prevederile art. 34 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;    

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001,    

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art. 1 – Începând cu data prezentei hotărâri, Consiliul Local al Comunei 

Răducăneni, judeţul Iaşi se declară legal constituit, având în componenţă membrii validaţi 

şi menţionaţi în art. 1 din Hotărârea nr. 2/22.06.2016 a Consiliului Local al Comunei 

Răducăneni privind validarea mandatelor consilierilor locali declaraţi aleşi.      

Art. 2 - Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre consilierilor locali şi  

Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii.   

                         

Dată astăzi 22 iunie 2016. 

 

 

            Preşedinte de şedinţă,                                                 Asistenţi,  

 

              Botezatu Neculai                                  Radu Ciprian - Ioan ________________ 

 

                                                                                          Lupu Marcel               ________________                           

 

 

 

 

                                                                                                                                                                Contrasemnează 

                                                                                                                                                              Secretarul comunei 

                

                                                                                                                                                                Bumbaru Cătălin 


